
2019 metai  GEGUŽĖ 

 

DARBAS 

Liuima, Virgilijus 

„Bijau visko nesuspėti“: [pokalbis su Joniškėlio ir Pušaloto (Pasvalio r.) parapijų klebonu 

Virgilijumi Liuima apie nueitą gyvenimo kelią, kasdienius rūpesčius, tikėjimą Dievu ir žmogumi] / 

[kalbino] Viktoras Stanislovaitis. – Iliustr. – Rubrika: 30 kunigystės metų // Darbas. – ISSN 1392-

8287. – 2019, geg. 28, p. 1, 3. 

 

DRAUGAS 

Černius, Rimas 

Kupiškėnų susitikimas Balzeko muziejuje / Rimas Černius. – Iliustr. // Draugas. – 2019, geg. 

21, p. 9, 11. 

Apie dailėtyrininko V. Jankausko paskaitą ir „Kupiškėnų enciklopedijos“ pristatymą, Čikaga, 

JAV, 2019 m. geg. 10 d. 

 

XXI AMŽIUS 

Vasiliauskienė, Aldona 

Šviesus ir garbingas skapiškėnas / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-

1299. – 2019, geg. 3, priedas „Sidabrinė gija“, p. 2–3. 

Skapiškiečio giesmininko, liaudies mėgėjų teatro „Stebulė“ artisto, pasakoriaus J. V. Uzielos 

(1921–2019) atminimui. 

 

Povilas Grakauskas – tėvas, vargonininkas, sovietų teroro kankinys / parengė Aldona 

Ramanauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2019, geg. 31, p. 11, 13. 

Apie 1941 metais NKVD sušaudytą Palėvenės (Kupiškio r.) vargonininką P. Grakauską, jo 

atminimo įamžinimą. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

Šulcienė, Nida 

Mažoji kultūros sostinė didžiuojasi ne tik savo dvaru, bet ir „pagrindinėmis“ bandelėmis / Nida 

Šulcienė. – Iliustr. – Rubrika: Rokiškio krašto kultūros pažinties ženklai // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2019, geg. 9, p. 6. 

Apie Kupiškio rajono pakraštyje esantį Adomynės kaimą, kuris yra paskelbtas mažosios kultūros 

sostine, šio kaimelio istoriją, pavadinimo kilmę, esamus išskirtinius pastatus. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Šimonytė, Elena 

Vedybinį gyvenimą prisimena su siaubu: [kupiškėnė kraštotyrininkė Elena Šimonytė pasakoja 

savo gyvenimo istoriją] / [užrašė] Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2019, geg. 4, p. 5, 10. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Šimonietės karjeros šuoliai – lyg su auksiniu parašiutu / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2019, geg. 21, p. 1, 3. 

Kupiškio rajono tarybos posėdyje patvirtinta naujoji Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja konservatorė Ingrida Bernatavičienė. 

 

Krasauskas, Darius 



Vos nesprogo daugiabutis / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2019, geg. 23, p. 2. 

Apie Kupiškyje, Krantinės gatvėje, renovuojant daugiabutį pažeistą dujų vamzdį, įvykusį 

sprogimą bei sužeistus 4 Pasvalio „Lenaudos“ bendrovės darbininkus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Į merą tėkšis kiaušiniai, pomidorai ir sunkesni daiktai? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2019, geg. 28, p. 3. 

Kupiškio rajono taryboje mero Dainiaus Bardausko balsas nusvėrė, kad 2020-iesiems būtų 

paliktas tas pats mokesčio už žemės ūkio paskirties žemę tarifas – 1,2 procento. 

 

Krasauskas, Darius 

Ežerai praturtėjo tūkstančiais ungurių / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2019, geg. 30, p. 4. 

Kupiškio rajone, netoli Alizavos tyvuliuojančiame Mirgų ežere, Panevėžio rajone, netoli 

Karsakiškio esančiame Pukiškio ežere ir Vadoklių apylinkėse esančiame Juodžio ežere, bei Rokiškio 

rajone, netoli Kazliškio esančiame Skaistės ežere, žvejai galės gaudyti ungurius. 

 

RADVILIŠKIO NAUJIENOS 

Projektas „Keliauju su knyga“ skatina skaitymą bei dalijimąsi knygomis / Viešosios bibliotekos 

informacija. – Iliustr. // Radviliškio naujienos. – ISSN 1822-9654. – 2019, geg. 31/birž. 6 (Nr. 22), 

p. 4. 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendina projektą „Keliauju su knyga“, 

kurio tikslas – sukurti nemokamą knygų mainų tinklą Šiaurės Lietuvoje. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės gimtadienio šventėje 

Kupiškyje pagerbti ir rokiškėnai / „Rokiškio sirenos“ inform. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 

2351-7433. – 2019, geg. 3, p. 1, 3-4. 

Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės pajėgos Kupiškyje šventė 

28-ąjį rinktinės gimtadienį. Iškilmingoje dienoje dalyvavo ir Rokiškio kariai – 506-oji lengvoji 

pėstininkų kuopa. Renginio metu rokiškėnui D. Daukui, dalyvavusiam Jungtinių tautų taikos 

palaikymo misijoje MINUSMA Malyje suteiktas vyresniojo eilinio laipsnis. 

 

7 MENO DIENOS 

Munderzbakaitė, Miglė 

„Niggaz“ Kauno miesto kameriniame teatre / Miglė Munderzbakaitė. – Iliustr. // 7 meno dienos. 

– ISSN 1392-6462. – 2019, geg. 17, p. 11. 

Apie Agniaus Jankevičiaus režisuotą spektaklį „Niggaz“. 

 

SODO SPALVOS 

Račkauskytė, Amanda 

Bitininkystė – ir mokslas, ir menas / Amanda Račkauskytė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 

1392-5849. – 2019, nr. 6, p. 52–55. 

Apie bitininkus Igną ir Vilių Jackevičius. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Gudas, Simonas 

Biržų piliakalnis pusdieniui virto bėgimo trasa / Simonas Gudas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2019, geg. 7, p. 12. 



Biržuose vyko bėgimo varžybos, skirtos Jono Pipynės bei rajono mero Vyto Jarecko taurei 

laimėti. Dalyvavo bėgikai ne tik iš Biržų, bet ir iš aplinkinių rajonų. Išvardijami nugalėtojai ir 

prizininkai. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

Tapo žaidimo čempionais. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2019, geg. 31, 

p. 8. 

Apie Kupiškyje vykusį žaidimo kortomis čempionatą – Lietuvos sportinį „kingą“, kuriame 

čempionais tapo žaidėjai iš Ukmergės krašto. 

  

ŽALIASIS PASAULIS 

Uktveris, Augustas 

„Kūryba – puiku, tačiau…“: žvilgsnis į 29-ąją konferenciją „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo 

ugdymo mokykloje“ / Augustas Uktveris. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-2092. – 2019, 

geg. 9, p. 1, 7, 12. 

Apie konferenciją, kuri vyko Kupiškio Povilo Matulionio vardo progimnazijoje. 

 

Paulauskas, Vacys 

Ne aš plaku, o elektra!: pastabos iš XXV nacionalinės mokslinės praktinės konferencijos 

(Kupiškis, Povilo Matulionio progimnazija) „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje 

– 2019“, išklausius Visagino „Verdenės“ gimnazijos pradinio ugdymo mokytojos ekspertės 

Danguolės Savičienės pranešimą / Vacys Paulauskas. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-

2092. – 2019, geg. 16, p. 1, 5. 

 

 

ŽMONĖS 

 

Jarutis, Justinas 

Nesivaikantis populiarumo: [pokalbis su atlikėju Justinu Jaručiu] / [kalbėjosi] Tadas Rimgaila 

// Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2019, nr. 21, p. 14. 

 

 

 


